
UCHWAŁA NR XXXVI/238/16 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 
 

w sprawie współdziałania z Powiatem Zgierskim w zakresie dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Głownie 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579), Rada Miejska  

w Głownie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się podjąć współdziałanie pomiędzy Gminą Miasta Głowno,  

a Powiatem Zgierskim w zakresie realizowania dowozu uczniów niepełnosprawnych, 

zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Głowno do Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie  

z siedzibą przy ul. Mikołaja Kopernika 26a. 

 

§ 2. Współdziałanie finansowane będzie z środków budżetu Gminy Miasta Głowno, 

zaplanowanych na ten cel w danym roku. 

 

§ 3. Współdziałanie realizowane będzie na podstawie Porozumienia stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVI/238/16 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 

 

POROZUMIENIE NR 2/OK/2017 

 

z dnia …….…………. 2016r. 
 

w sprawie współdziałania z Powiatem Zgierskim w zakresie dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Głownie 
 

 zawarte pomiędzy Gminą Miasta Głowno, zwaną dalej ,,Gminą”, reprezentowaną przez 

Burmistrza Głowna - Grzegorza Janeczka z siedzibą w Głownie ul. Młynarska 15,  

a Powiatem Zgierskim, zwanym dalej ,,Powiatem”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu 

Zgierskiego z siedzibą w Zgierzu ul. Sadowa 6a, w imieniu którego działają: Bogdan Jarota – 

Starosta Zgierski i Adam Świniuch – Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 i poz. 1579), art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 814 i poz. 1579), art. 46 i 48 ustawy  

z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016r. 

poz. 198, poz. 1609 i poz. 1985), uchwały nr XXXVI/238/16 Rady Miejskiej w Głownie  

z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie współdziałania z Powiatem Zgierskim w zakresie 

dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Specjalnych w Głownie, oraz uchwały Nr …./…./….. Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

………………… w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Głowno w zakresie dowozu 

uczniów niepełnosprawnych do przedszkola i szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Głownie, strony zawierają porozumienie dotyczące organizacji  

i finansowania określonego poniżej zadania: 

 § 1. Postanawia się podjąć współdziałanie pomiędzy Gminą a Powiatem w zakresie 

realizowania dowozu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Gminy, 

korzystających z wychowania przedszkolnego oraz nauki na poszczególnych etapach 

edukacyjnych w przedszkolu i szkołach wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych  

w Głownie z siedzibą przy ul. Mikołaja Kopernika 26a. 

 § 2. 1. Dowóz, o którym mowa w § 1, realizowany będzie środkiem transportu 

dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych, będącym własnością Powiatu. 

 2. Dowóz, o którym mowa w § 1, realizowany będzie w dniu, w którym odbywają się 

zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie, 

zgodnie z organizacją roku szkolnego. 

 3. Opiekę w czasie dowozu zapewnia Gmina.  

 § 3. 1.Gmina przekazywać będzie Powiatowi, tytułem zwrotu środków finansowych 

poniesionych za realizację zadania, o którym mowa w § 1, dotację w wysokości wynikającej  

z iloczynu dziennej stawki dowozu w kwocie 90 zł (brutto) i liczby dni, o którym mowa  

w § 2 ust. 2. 

 2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przekazywana będzie w ratach miesięcznych  

w terminie do dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu podlegającemu 

rozliczeniu, z wyjątkiem grudnia, za który rata przekazana będzie do dnia 31 grudnia,  

na konto Powiatu w Banku Spółdzielczym w Poddębicach nr ………………………………… 



 § 4. 1. Rozliczenie dotacji Powiat dokona zgodnie z zasadami i terminami ustalonymi 

przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r.  

poz. 1870 z późn. zm.). 

 2. Podstawą rozliczenia będzie zatwierdzenie przez Gminę sprawozdania finansowego 

złożonego przez Powiat w terminie określonym w ust. 1, uwzględniającego wszystkie 

wydatki ze wskazaniem wydatków zrealizowanych z kwoty dotacji. 

 § 5. Wszystkie zmiany do porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 § 6. W sprawach nieuregulowanych w porozumieniu mają zastosowanie odpowiednio 

przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 

z późn. zm.), ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016r. 

poz. 814 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.) oraz Kodeksu cywilnego. 

 § 7. Ewentualne kwestie sporne pomiędzy Gminą, a Powiatem będą rozstrzygane w sposób 

polubowny. Jeżeli strony nie dojdą do porozumienia, spory rozstrzygane są w sposób 

powszechny właściwy ze względu na siedzibę Gminy.  

 § 8. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

 2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za jednomiesięcznym 

okresem wypowiedzenia. 

 § 9. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron. 

 § 10. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia z mocą obowiązującą od dnia 

01.01.2017r. 

 


